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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2013deri: 31/12/2013 

Te pagueshme ndaj puiJOnjesve 67,631 ·29 
Oelyrimel lalimore 965,372 966,399 
HUB te ljera 
Parapagime Ie arkeluara 

Shuma 3.3 6,1 30,023 1,487,064 
Grant"t dhe. te ardhurat e shtyra 8,923,925 11 ,866,800 
Provizionet afatshkurtra 

LI 15,053,954 13,353,864 
Pasivet afatgjata 

Huat afatgjata 
HUB , bono dhe detyrime nga qiraja finaneiare 

ERENCA o° 
• /

/' " (; ~-{ 

1 
Pnmum me . 2//03120J3 

, , \..-

VET 
l .:i";,:,._~_~~_- _ .__._ '., "-.. .. ~ .~~_.~__ .. --:": :;..::-'- - -'-
Detyrimet Afatshkurtra 


Derivative! 

Huamarrjet 


Huat dhe ob/ioaeionet afatshkurtra 

Kthimet I ripagesat e huave afatgjata 

Bono te kon vertueshme) . 


Shuma 3.2 

Huat dhe parapagime! 


Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Shenime Viti RaDortues Viti Paraa rdhes 

6 

6 

5,097,020 520,694 

Bono Ie konvertueshme . 
Shuma 4.1 

Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizionet afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 


IU 
Kapitali ' 
Aksione te pakices 
Kapitali qe i. perket aksionareve te shoqerise meme 
Kapitali aksionar 
Primi i aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit . 
Rezerva 

Rezerva slaluore 

Rezerva /Igjore 

RezeJVB te (jera 


Shuma 5.6 

Fitimet e pashperndara 

Fitim / Hurnbja e viti~ financiar 


AU 

lli i Pasiveve 808653,280 
,ive iashte bilancit 

7,851 
342 ,212,993 

342,220,844 

425,771.. 864 

3,396, 119 
19,421,576 
22.81 7,695 

2,788,923 
451,378,482 

7,85 1 
347,11 2,240 

347,120 ,09 1 

460,545,000 

3,375,200 
19.421,576 
22,796,716 

418,381 
483,760,1 57 

844,234,112 
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Bilanci Kontabel 

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

Viti ParaardhesShenime Viti Raportues 

IVET 

I Aktiver'ai:'t=""'k "''!'ra---~~ "----'"--'
Sh 2:'u rt "" ' -


Mjetet monetare 
 53, 184,618 

, , D~riv'ltet e a,kiiveve financiare per tregtirri 
47 ,700,072 

Derivatel ' ' , ' , , , , 

Aktivet embajlura per Iregtim 
Shuma 1,2 

A'k'live Ie tjer;, afatshkurtra financiare 


2,125,445 

Llogari / Kerkesa Ie ijera 'le arkelueshme ' 
4,063,530 ,Llogari i Kerkesa Ie arketueshme 

3,612,213 
iilslrLlinenle Ie tjeraborxhi " " " "" 
l[l~estim~ ,Ie tjera fmanciare 

, ' 

3,039,423 

,372,807 412,375 
'Shuma 1,3 -- -- , --, --, 7,475)60 6,150,033 

Inventar'i 
, , 

1,597,132 1,877,512 , ,Lendet .e para 
Prodhim n.e proces , I 
Produklote galshme 

Malira p,errishitie , ' 

Parapagesat per furnizime 


1,597, 132 1,877,512 

Aktive biologjike'afatshkurtra 

Aktivet aiatgjata tembajtu'ra per shitje 

Parap agimet dhe shp,mzimeteshtyra 


Shum a,1,4 

2,914,090 172,999 

59,687,054 61,385,162 

Aktivet afatgjata 

; Investimet tinanciare afatgjata , 


Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi Ie konlroliuara 
,Aksione dhe inveslime ie Ijera ne pjes,~rnai-ije 


Aksione dhe lelra Ie tjera mt:, vlere 

Llogari / Kerkesa Ie arketueshme afalgjala 


Shuma 2,1 
A,ktive. afatgjata materiale 

364 ,587,624 364,587,624 
Taka 

109,297,465 150, 174,637 
Nder/esa 

11 ,259,936 18,273,279. Makineri dhepalsje 
2,665,087 4,435,699Aktive Ie !jora afatgiala maleriale 

496,594 ,067 ,528,687,284 Shuma 2,2 

Aktivet bio,logjike a!atgjata 

Aktivet atatgjata jomateriale 


Emri i mire 
, , __ ____ §hpenzinJel e zhvi/iimil __ 

Aklive Ie tlera afalgjala jomaleriale 
Shuma 2,4 

Kapital aksiollar i papaguar 
 254,161,667 252,372,159 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 

782,848,951748,966,226 

844,234,112808653,280
i i Aktiveve 
e iash te bilancit 

(fN) JjJ .j(,(, 
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Te ArdhlJl-a & Shpenzime (formati 1) 

Per periudhen: 01 /0112013 deri: 3111212013 

Emertimi 

Shitjet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proees 

Materialet e konsumuara 

Kosto e pu nes 

Paga e personelit 

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

Totali i shpenzimeve 

Filimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

Te ardhura dhe shpenzimet finaneiare nga njesite e konlrollit 

Te aFdhurat dhe shpenzimet finaneiare nga pjesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 

Invesl ime te tJera flnancipre afatgjate 


Interesa 


Fitimet (humbjet) nga kursi i kemblmit 


Te ljera fln anciare 


Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve finaneiare 

Te ardhura e shpenzime te paeaktuara 

Fitimi(humbja) para tatimit 

Shpenzimet e talimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja) neto e vitil finaneiar 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

• 

Viti Raportues 

42,289,068 

15,040,035 

(3,155 ,065) 

(28,164 ,197) 

(24,206, 775) 

(3, 957,422) 

(10,345,898) 

(12,220 ,761) 

(53,885,922) 

3,443,181 

(344 ,378) 

4 33,716 

(778 ,093) 

(344,378) 

3,098 ,804 

(309,881) 

2,788,923 

Viti Paraardhes 

34,487,595 

8,393 ,646 

(2 ,287 ,855) 

(27,658,262) 

(23, 729,859) 

(3,928,403) 

(8,594,988) 

(5 ,293,166) 

(43,834,271 ) 

(953,030) 

1,421,451 

1,133,760 

287,691 

1,421,451 

468,421 

(50 ,040) 

418 ,38 1 

i 

(! 
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CASH FLOW (metoda direkte) 
Per periudhen : 01/01/2013 deri: 31/12/2013 

Nr Emertimi Viti Ranortues Viti Paraardhes 

I FTuksi lp,i':a~e"-ga~veprimtarTae­s"hfrytezli!!]t 

I 
2 
3 

Parate e arketuara nga klientet 
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 
Parate e arketuara nga veprimtarite 

41 ,089,221.55 
(44 ,375,765.16) 

32,756,325.72 
(34 ,510,449.37) 

21 ,960.00 

4 

5 
A 

Interesi i Paguar 
Tatim fitim i paguar 
Shuma (Para neto nga veprimtarite e shfrytezimit) 

(3 ,949 ,079 .16) 
(7,235,622.77) 

(2,133,96500) 
(3,866,128.65) 

I 
2 
, 
0 

4 

II Ffuks[Tparave per vepdnifi i iio'i"nveituese ..,.,~... ,.,.,.., " .,.,.,.,., 

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara 
Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale 
Arketime nga sh itja e pajisjeve 
Interes i arketuar 

(3 ,026,292.00) 

415 ,574.02 

(84,000.00) 
6 ,186.80 

1,302,109.31 

5 
B 

Dividente te arketuara 
Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) (2,610,717.98) 1,224,296.11 

i jn Flu'ksiTpariive­nga aklivitetet fl n:.ancla~______ 

I Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 
2 

3 
4 
C 

I 

Arketime nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimevete qirase fi nanciare 
Dividente te paguar 
Shuma (Para neto ne veprimtari financuese) 

IVfEiPacakiuilra ' 
.". . ,,",.,-- . _. .. 

Arketime te Pacaktuara 
..Ii 

(622 ,925.19) 

(622,925.19) 

6,618,079.21 

(49,699.94) 
(29 ,636.00) 
(79,335.94) 

7,398,585.00 
2 

D 
Pagesa te Pacaktuara 
Shuma 
KntJa neto e mJeteve monetare 

(1,633,36476) 
4,984,714.45 

(5,484,551.49) 
7,398,585.00 
4,677,416 .52 

Mjetet monetare ne fillim Ie periudhes 53,184,617.66 48,320 ,723.55 

Mjetel monelare ne fund te periudhes 47,700 ,066.17 52,998,140.06 

I 
'­

"')1 .--, .. 
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PasqYI'a e Ndryshtm e ve 118 KapllaJ 20"13 

Nle pasq yre e Konsohduar 

~============--====~====~~-=======~~====~======~====~======~====~======~======~~==~~--==~ 

Kapitall Aksionar qe I perket AksloMreve Ie Shoqense Meme 

Nr Emerdmi 

I IPol- icionl me 31 dlljolo r 2011 

A IElekll ndryshlmeve lIe pohukal kontabel 

B I ?ozlcio ll i i rregulluar 

I Efekle\ e ndryshlmille ({urseve 

\e kemOlmlt 9)ate konsolld lmll 

Totall l te Ard hurave dl1e Shpenl.imeve 

2 Iqe n"k Jane njohur ne pasqyren e 

Ie ArtJhurave dne Shpem:imeve 

3 IFitlmi nato I viut FlnanCtar 

4 JOlvldenle( e pagllar 

Tmnslerime ne rezerven e 

detyrueshme Slalulore 

S I Emellrnl1 Kapllalil Akstonar 

It l Pollcioni me 31 (.JI~jetor 20U 

IEfeltlet e ndryshimil le kurselle 

Ie kemblmlt late konsolldlmll 

Totali i Ie Ardhur811e dhe ShpenZlmell€ 

2 1qe nuk lane njohur n€ pasqyren e 

Ie Ardhurave dtm Shpenz.lml)lI€ 

3 I Filiml nelo ref periudhen Iwlliabel 

4 IDrvldenlel e pag uar 

Emellmi I Kapdell! Akslon<lr (Per1 shlrJa 
relerves ne shlese ka~ 

Kapllall 

AkS lona r 

40 1,nJ,OQQ 

460 ,545,000 

Zolerimet e 

Prlmll Aksionel Rezerval Rezerva te konvertJm ll Filimi i TOTALI Akslonereve TOTAL! 

AkSlonit 1e Tnesa ntl Stalutore dhe 119jOre I te monedhave te huaJ aI pa Shpemdare te Paklces 

23,09 ':>,1 JJ 424,826,133 

", 

o 2.3,0 17,16£ o 483,562,166 

6 1AkS Ione te the~:I1:.:"=-''"Ob,oie'"'a'---___+____+___+__--+______+______--+_____ -+______-+-__--+-.- ­ --1 
m lpozidonl ma 01 dhjetor 2013 

I Efeklet e ndryshlmH te Iturselle 

te kemOlmlt lale konsol;llhnl\ 

Tot<lll I Ie Ardhurave dhe Shpen;:lmelie 

L Iqe Iluk lane njoil lir ne pa~qyreJl e 

le Ardhurave lIi1e Silpeluirneve 

3 Ir ltll1)l nelo per perludhen konlabel 

4 I Dllllde l":tet e paguar 

5 
Emellrni I K8p.:alll Akslollar (Perishirja 

rezerves ne shlese kapltali) 

6 IAkslonc Ie !hesan te rlol era 

IV \Policionl me 31 dhjetof 2013 

460,545,000 23,215,157 

425,771,<l64 o 22,811 ,695 

483,760 ,157 

2,768,923 

/:--E. S+j~,7SS,m
/ '·"U~· . /-,', '\. 
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DHE S IPF,RM,\RRJE S 

DRETTORlA E PERGJITHSIDIE E PRO'its SHU rf.RoRE 
DREJTORIA E Amn'iISTRnIIT Tf. PRO'if.S peBLTKE 

Adresa: Bulevurdi "Deshmoret e Kombit", Nr. 3 Tel: ++35542200245: Pax: ++355425 1388 

Tirane, me3pIJ - 12014. 

Drejtuar: Sh.a "Porti Detar" 

Sarande 

Lenda: Mirolojme bilancin komabe! dhe shperndar;en e rezultatil te viri! 20J 3. 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregta re", miratojme 
bi lanei n kontabel dhe shpernda rjen e rezu ltatit te shoqerise per vitin 201 3. 

Fiti mi i vitit ushtrimor 2 788 923 leke 
Rezerve ligjore 5% 139446 leke 

F i'dent 60% 1 673 354 leke 
-'3:!'ze rve zhvi ll imi 35% 976 123 leke 

Derdhj a e " Dividentit" per pjese n qe i taka n shtetil te behet ne lI aga rine " Divident'· Ie deges 
Tat im Taksa dhe Buxhetit te Shtetit. 

Divident 60 % i ndare ne: I 673 354 leke 
10% Dega Tatim Taksa 167335 leke 
90% MZHETS-i 1 5060]9 leke 

Likuidimi i "Dividentit" fi konfirmohet zyrtarisht Drej tori se S1' Admini strimi t te Prones 
Pub li ke. brenda muaj it Qershor 2014. 

ARBEN A MET AJ 

'.. 
~ , 
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RAPORT 

I 

AUDITUESIT TE P A V ARUR 
Mbi Auditimill e Pasqyrave Financiare te Shoqerise 

"PORTI DETAR" SH.A SARANDE 
Drejtuar: 
Zoteri Aksioner 
Lidhur me shqyrtimin e llogarive -ojetore te periudhes Janar - Dhjetor 2013 

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shoqerise " Porti Detar " 
Shoqeri Anonime Sarande , te eilat perfshijne Bilanein Kontabelmbyllur me date 31 
Dhjetor 20 J3 dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve ne 
kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si 
dhe nje permbledhjeve tc metodave kontabel te rendesishme dhe sherrime te tjera anekse. 

Drejtimi eshte pergjegj es per pregatitj en dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasgyrave 
financiare ne perputhj e me Standartet Nderkombetare te raportimit finaneiar.Kjo 
pergj egjesi perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te 
pershtatshem per pregatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasgyrave finaciare qe jane pa 
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit,per te zgjedhur dhe zbatuar 
metodat e pershtashme kontabel si dhe per te bere cmuarjet kontabel gc jane te arsyshme 
per rrethanat e dhena. 

Pergjegjesiajone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi 
keto pasgyra finaciate. 

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. 
Keto standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te 
kryejme auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk 
permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi 
rreth shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u 
moren sipas gjykimit te audituesit , duke perfsb.ire vleresimin e rrezigeve per anomali 
materiale ne pasqyrat finaneiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e 
ketyrc vleresi11lcve kemi marre ne konsiderate qe kontrolli i brendeshem perkates te 
shoqerise nuk ka nje te tille ne pregatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasgyrave 
financiare. Auditimi perfshm gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe 
te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi , si edhe vleresimin e paraqitjes se 
pergjithshme te pasgyrave fmanciare. 
Ne besojmc se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e 
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditrnit. 

Sipas opinionit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te sinqerte te 
gjendjes financiare te shogerise " Porti Detar" Shogeri Anonime Sarande me date 31 
Dhjetor 2013, si dhe rezultatit fmanciar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur 
ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetarete Raportimit Financiar . 

http:gabimit.ne
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Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese esh re e de tyrueshme sipas SKK 2. 

Plot€simJ j rc dhenave re kesaj pjese duh er te behet sipas kerkesave dhe srruktures standarte te 

Ipercaktuara ne SKK 2 dhe konkretish t paragrafe ve 49-55. Rradh.. e dh enies Se spjeglmeve duhec te jete: 

a) Informacion i pergjirhsem dhe po!irikar komabe! 


b)Shenimer qe shpjegojne zerar e ndryshem re pasqy.-ave fin anoare 


c) Shenime te tj e ra shpjegeuse 

Allnformacion i pergjithshem 

I Kuadri Ilgjor: Ligjir 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Flnanciare" 

2 Kuad ri kon tabel i aplikuar : Stndartet Kombe ta re te Konta bilitetit ne Shqiperi.{SKK 2: 49) 

3 Baza e pergaritjes se PF : T e drejrar dhe detyrime t e konstatuara.(SSK 1. 35) 

4 Pari met dhe kaL'a kte r istikat cilesore t e perdorura pe r hartimm e P.F. : (SK K I; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IJoga rite e saj aktlvet,pasiv€t dhe 

transaksionet ekonomike: [e veta . 

b) VIJIMESI A e vepriml:a rise ekonomike [e njesise sone raportuse esh[e e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderpre rj en e aktivite[it te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktiyi dhe nj e pasivi nu k ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzim eve ka vetem ne ras[ec qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e p lo te per [e 

qene [e qan a dhe tC ku ptush me per perdoru es te iashtem qe kane njo huri ce pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e komabilitetiL 

e) MATERIA UTITI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyra t Financiare 

jane harruar· v€tem pe r zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartlm in e Pasqyrave Financiare es hte e Sigu ruar pasl nuk ka 

ga bl me materiale duke..zbatuar parimet e meposhteme : 

- Pari min e paraqiijes me besniken 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomi ke mbi for men ligjo re 

M Pari min e paanesh merise pa asnJ€ influeneim te qeHlmshem 

- Pari rn in e matu ri se pa optim,zem te teperua r,pa nen e mbivle resim te qeJI!mshem 

- Parimin e plotes ise duke paraqitur nje pamie te vertete e te dre jte te PF. 

- Pa rim in e qendrushmerise per te mOs ndryshuar politikat e mewda( ko ntabel 

- Parimi n e krahasushmerise duke siguruar krahaslmin mid is dy penudhave. 

Per pereako min e kosws se In ventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I po nderua r" 

(SKK 4: 15) 

Vlel"eslmi fill esGlr i nje elementi te AAM qe plo teson kmeret per njohje Sl aktiy ne bilane 

es hte vJeresuar me k05tO. (SK K 5; I I) 

Per prodhimin o se hijimm e AAM kur kjo finaneohet nga nj e hua, kostot e huamarrjes (dhe 

In teres?c) eshte metoda e kaprl:alizimit ne koston e aktivit per periudhen e inves timit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem I AAM esh(e zgjedhur mod lS!i i kos(os duke i pa raq ltu l· ne 

bil ane me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21 ) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone e konomi ke ka percaktuar 

si metode te amol"tizimit te ndenesave meto d en lineare dhe pe r AAM re cjera metoden e amortizimit 

mbi bazc n e vJehes se mbe rur ndersa normat e amortizimit jane perdoru r te njellojta me a(O te sistemit 
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